UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:        /STC-DN&ĐKKD

V/v xin ý kiến tham gia vào dự thảo

Tờ trình, dự thảo Quyết định ban hành

Quy trình kiểm tra nội dung về đăng ký

kinh doanh trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  31 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 12295/BTC-DNTN ngày 12/8/2025 của Bộ Tài chính về

việc ban hành Quy chế phối hợp và Quy trình kiểm tra; Văn bản số 1008/UBND-KTN

ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh về việc tham mưu dự thảo Quy chế phối hợp và Quy

trình kiểm tra.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao Sở Tài chính xây dựng dự thảo Tờ

trình, dự thảo Quyết định ban hành Quy trình kiểm tra nội dung về đăng ký kinh

doanh trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (có dự thảo gửi kèm theo).

Để bảo đảm chất lượng, tiến độ và trình tự, thủ tục theo quy định của pháp

luật, Sở Tài chính đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị tại mục kính gửi nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với

dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định Ban hành Quy trình kiểm tra nội dung về đăng

ký kinh doanh trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

2. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm thông tin và Công báo): Đăng

tải Dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Quy trình kiểm tra nội dung về đăng ký kinh doanh trên địa bàn tỉnh Tuyên

Quang, tại mục góp ý dự thảo văn bản để lấy ý kiến nhân dân trong 10 ngày theo

quy định (kể từ ngày 05/01/2026 đến ngày 15/01/2026).

Ý kiến tham gia của các Sở, ngành, đơn vị; ý kiến đóng góp của nhân dân trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang đề nghị gửi Sở Tài chính trước ngày

19/01/2026 để tổng hợp, hoàn thiện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

(Dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định được đăng tải trên Website của Sở

Tài chính tại địa chỉ http://sotaichinh.tuyenquang.gov.vn và được gửi qua hộp thư
điện tử hoặc hệ thống quản lý văn bản điều hành của các cơ quan, đơn vị).

Sở Tài chính trân trọng đề nghị Quý cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (đăng tải thông tin);

- Văn phòng Sở (đăng tải thông tin);

- Các phòng chuyên môn (P/h);

- Lưu VT, DN&ĐKKD. Q.Thuỷ

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Bích Ngọc

		2025-12-31T17:38:31+0700

		2025-12-31T17:59:01+0700

		2025-12-31T19:32:26+0700
	Nguyễn Thị Bích Ngọc

		2025-12-31T21:46:03+0700

		2025-12-31T21:46:03+0700